
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio 
ai sensi della normativa vigente 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 
Web site: www.comprensivocherasco.gov.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it  PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 
 

Prot.n. vedere segnatura                Cherasco,vedere segnatura 
 

Alla Sig.ra MOSCATELLI Chiara 
Alla Sig,ra SURMACH Alyona 

 

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito Web 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Comunicazione esito della procedura di selezione per il reclutamento di personale esterno madrelin 
  gua inglese per l’attuazione del Progetto “Grow up in English” in rete tra Istituto Comprensivo “Se 
  bastiano Taricco” Cherasco (scuola capofila), Istituto Comprensivo  Bra 2, Istituto Comprensivo  
  La Morra - Bando English Time – Impariamo l’Inglese – Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la propria determina n.0141 Prot.n.10741/VI.02 del 24.10.2018 autorizzativa della procedura di  sele-
  zione di personale esperto all’Istituzione Scolastica per il reclutamento di personale esperto madrelin-
  gua inglese per l’attuazione del Progetto “Grow up in English” in rete  tra Istituto Comprensivo “Seba-
  stiano Taricco” Cherasco (scuola capofila), Istituto Comprensivo Bra 2, Istituto Comprensivo La 
  Morra - Bando English Time – Impariamo l’Inglese – Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo 
VISTO  l’avviso di selezione Prot.n.10742/VI.02 del 24.10.2018 pubblicato all’Albo on line di questa Istitu-
  zione Scolastica relativo al reclutamento di personale esperto madrelin gua inglese per l’attuazione del  
  progetto in parola 
ACQUISITE agli Atti dell’Istituto le candidature pervenute entro il termine massimo e con le modalità stabilite 
  dall’avviso di selezione Prot.n.10742/VI.02 del 24.10.2018 
ACQUISITO agli Atti con Prot.n.11422/VI.02 del 09.11.2018 il verbale della Commissione Giudicatrice interna, no 
  minata con dispone dirigenziale Prot.n.11361/VII.06 del 08.11.2018, per la valutazione delle candida-
  ture pervenute per il reclutamento di personale esperto madrelingua inglese  
VISTA  la graduatoria provvisoria relativa al reclutamento di personale esperto madrelingua inglese per l’attua 
  zione del Progetto “Grow up in English” in rete tra Istituto Comprensivo “Sebastiano Taricco”  Chera-
  sco (scuola capofila), Istituto Comprensivo Bra 2, Istituto Comprensivo La Morra - Bando English Ti- 
  me – Impariamo l’Inglese – Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo è stata pubblicata  in data  
  09.11.2018 all’Albo on line di questo Istituto Comprensivo con decreto del Dirigente Scolastico Prot. 
  n.11423/VI.02 del 09.11.2018 
VERIFICATO che non sono pervenuti reclami avverso la suddetta graduatoria provvisoria 
VISTA  la graduatoria definitiva relativa al reclutamento di personale esperto madrelingua inglese per l’attua 
  zione del Progetto “Grow up in English” in rete tra Istituto Comprensivo “Sebastiano Taricco”  Chera-
  sco (scuola capofila), Istituto Comprensivo Bra 2, Istituto Comprensivo La Morra - Bando English Ti- 
  me – Impariamo l’Inglese – Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo pubblicata in data 15.11.2018  
  all’Albo on line di questo Istituto Comprensivo con decreto del Dirigente Scolastico Prot.11672/VI.02 
  del 15.11.2018 
VALUTATA l’opportunità, in considerazione dell’articolazione del cronoprogramma del Progetto “Grow up in 
  English”, di suddividere le attività formative in due tranche con reclutamento di due esperti formatori 
  di madrelingua inglese che opereranno nei plessi di pertinenza degli Istituti Comprensivi facenti parte 
  della rete  
VISTA  la Legge n.241/07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
  accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTO  il D.Lgs n.165/30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alla dipendenze delle 
  Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO  il D.I. n. 44/01.02.2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
  -contabile delle Istituzioni Scolastiche” 
VISTO  il D.P.R. n.275/08.03.1999 con particolare riferimento all’art. 14 comma 7) che stabilisce le regole in 
  tema di pubblicità degli atti amministrativi delle Istituzioni Scolastiche 
VISTO  l’art. 7 comma 6) del D.Lgs. n.165/30.03.2001 
VISTO  l’art. 2222 e seguenti del Codice Civile che disciplinano i contratti di lavoro autonomo con prestatori 
  d’opera 

DECRETA 

 

 

http://www.comprensivocherasco.gov.it/
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio 
ai sensi della normativa vigente 

 
 

 

l’individuazione di n. 2 esperti esterni formatori madrelingua inglese per la realizzazione delle attività formative 
rientranti nel Progetto “Grow up in English” in rete tra Istituto Comprensivo “Sebastiano Taricco” Cherasco 
(scuola capofila), Istituto Comprensivo  Bra 2, Istituto Comprensivo La Morra - Bando English Time – 
Impariamo l’Inglese – Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo – come segue: 

Sig.ra MOSCATELLI Chiara, nata a Torino (TO) il 17.10.1975 

realizzazione di percorso formativo di n. 12 ore rivolto ad un gruppo di n. 36 docenti specializzati con abilitazione 
all’insegnamento della lingua inglese della Scuola Infanzia/Primaria dei tre Istituti Comprensivi coinvolti nel progetto 
ossia l’Istituto Comprensivo “Sebastiano Taricco” Cherasco, l’Istituto Comprensivo Bra 2 e l’Istituto Comprensivo La 
Morra. 
realizzazione di esperienze di bagno linguistico da parte dell’esperto madrelingua inglese con gli insegnanti 
specializzati destinati agli alunni della Scuola Infanzia nella fascia d’età 03-05 anni ed agli alunni della Scuola 
Primaria classe 1^ frequentanti i tre Istituti Scolastici coinvolti nel progetto per complessive n. 278 ore suddivise come 
segue: 
n. 138 ore dedicate alla Scuola dell’Infanzia strutturate in n. 33 ore Scuola Infanzia Bricco (Istituto Comprensivo 
“Sebastiano Taricco” Cherasco) n. 35 ore Scuola Infanzia Montecatini (Istituto Comprensivo Bra 2) n. 70 ore Scuola 
Infanzia Novello (Istituto Comprensivo La Morra) 
n. 140 ore dedicate alla Scuola Primaria strutturate in n. 70 ore Scuola Primaria Bricco (Istituto Comprensivo 
“Sebastiano Taricco” Cherasco) n. 70 ore Scuola Primaria Novello (Istituto Comprensivo La Morra) 

 Sig.ra SURMACH Alyona, nata in Russia (EE) il 14.08.1973 

realizzazione di esperienze di bagno linguistico da parte dell’esperto madrelingua inglese con gli insegnanti 
specializzati destinati agli alunni della Scuola Infanzia nella fascia d’età 03-05 anni ed agli alunni della Scuola 
Primaria classe 1^ frequentanti i tre Istituti Scolastici coinvolti nel progetto per complessive n. 278 ore suddivise come 
segue: 
n. 72 ore dedicate alla Scuola dell’Infanzia strutturate in n. 37 ore Scuola Infanzia Bricco (Istituto Comprensivo 
“Sebastiano Taricco” Cherasco) n. 35 ore Scuola Infanzia Montecatini (Istituto Comprensivo Bra 2) 
n. 70 ore dedicate alla Scuola Primaria strutturate in n. 70 ore Scuola Primaria Don Milani (Istituto Comprensivo Bra 
2) 
 
L’attribuzione dell’incarico di esperto formatore madrelingua inglese avverrà, per ciascun beneficiario, con apposito 
contratto di prestazione d’opera che avrà durata dalla sottoscrizione dello stesso fino all’ultimazione del progetto in 
parola nei limiti delle ore previste per la realizzazione del percorso formativo, rapportato al compenso pattuito. 
. 
Il reclutamento di esperti formatori rientra nella disciplina del conferimento di incarichi a personale esperto ai sensi del 
D.Lgs. n.165/30.03.2001. 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dott. Alberto Galvagno 
                  Firmato digitalmente 
 


		2018-11-15T15:52:00+0100
	GLVLRT73E25D742R




